
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.05.2020 № 214-П/АДМ
г. Златоуст

О внесении изменений в постановление 
Администрации Златоустовского городского 
округа от 07.06.2017 г. № 238-П
«Об утверждении Реестра (перечня) 
муниципальных (государственных) услуг 
Златоустовского городского округа»

В соответствии с письмом Правительства Челябинской области 
Управления государственной службы и противодействия коррупции 
от 06.12.2019 г. № 1875 для приведения перечня муниципальных услуг 
в соответствие с перечнем типовых государственных и муниципальных услуг, 
предоставляемых исполнительными органами государственной власти 
субъектов Российской Федерации, государственными учреждениями субъектов 
Российской Федерации и муниципальными учреждениями, а также органами 
местного самоуправления, утвержденным распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 18.09.2019 г. № 2113-р,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
В приложение к постановлению Администрации Златоустовского 

городского округа от 07.06.2017 г. № 238-П «Об утверждении Реестра (перечня) 
муниципальных (государственных) услуг Златоустовского городского округа» 
(в редакции от 08.12.2017 г. № 547-П, от 21.12.2017 г. № 575-П, от 31.01.2018 г. 
№ 33-П, от 16.03.2018 г. № 117-П, от 17.05.2018 г. № 208-П,
от 05.06.2018 г. № 241-П, от 05.07.2018 г. № 284-П, от 30.07.2018 г. № 314-П, 
от 04.09.2018 г. № 364-П, от 13.09.2018 г. № 382-П, от 10.01.2019 г. № 2-П, 
от 09.04.2019 г. № 140-П, от 21.05.2019 г. № 201-П, от 06.08.2019 г. № 320-П, 
от 16.08.2019 г. № 335-П, от 26.08.2019 г. № 343-П, от 05.09.2019 г. № 353-П, 
от 04.10.2019 г. № 404-П, от 11.11.2019 г. № 438-П, от 09.12.2019 г. № 479-П) 

внести следующие изменения:
1. Раздел XI. Орган местного самоуправления Комитет по управлению 

имуществом Златоустовского городского округа (далее - КУИ ЗГО) дополнить 
строками 93-14 и 93-15 следующего содержания:

Вр-118555



№ п/п в 
реестре

Утвержден
ные Ответст

администр венные
ативные за
регламен предоста

Наименование муниципальной 
(государственной) услуги

ты
предостав

ления

Наименование категории 
потребителей муниципальной 

(государственной) услуги

вление
муници
пальной

муниципа (государ
льных ствен

(государст ной)
венных) услуги

услуг

Услуги, 
которые 
являются 

необходимы 
ми и

обязательны 
ми для 

предоставле 
ния органами 

местного 
самоуправле 

ния
Златоустовско 
го городского 

округа 
муниципаль 

ных
(государствен 
ных) услуг и 

предоставляют 
ся органами 

местного 
самоуправле 

ния,
муниципаль

ными
учреждения 

ми и
предприятия

ми
XI Орган местного самоуправления Комитет по управлению имуществом Златоустовского городского округа

(далее - КУИ ЗГО)

93-14

Постановка граждан на учет в 
качестве лиц, имеющих право 
на предоставление земельных 

участков в собственность 
бесплатно

Утвержден
постановле

нием
Админист

рации
Златоустов

ского
городского

округа
от

05.06.2019 
№ 226-п

Физические лица КУИ
ЗГО

93-15

Выдача разрешения на 
использование земель или 

земельного участка, которые 
находятся в государственной 

или муниципальной 
собственности, без 

предоставления земельных 
участков и установления 
сервитута, публичного 

сервитута

Утвержден
постановле

нием
Админист

рации
Златоустов

ского
городского 
округа от 

25.04.2018 
№183-п 

(изм.
постановле

нием
Админист

рации
Златоустов

ского
городского

Физические и юридические 
лица

КУИ
ЗГО

Вр-118555



округа
от

17.05.2019 
№ 196-п)

2. Из раздела XI. Орган местного самоуправления Комитет
по управлению имуществом Златоустовского городского округа (далее - 
КУИ ЗГО) исключить строки 88 и 93.

3. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации 
Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.) 
разместить настоящее постановление на официальном сайте Златоустовского 
городского округа в сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю 
за собой.

Заместитель Главы 
Златоустовского городского округа 
по стратегическому развитию и инвестиция^ 
начальник Экономического управления 
Администрации Златоустовского городск

гЛОИСУо

по ОБЩИМ 
ВОПРОСАМ

А.Ю. Сюзев

Вр-118555


